

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Northern A/S

Lysholt Alle 3  
7100 Vejle

CVR-nr. 31 37 35 81

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 11/02 2021

---

Steen Nordstrøm  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Northern A/S  
Lysholt Alle 3  
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 37 35 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand  
Peter Heide Wessel  
Cornelis Anthonie Kuypers  
Søren Terndrup Hansen  
Jørgen Nicolaj Nielsen

### Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, adm. direktør  
Casper Harding Friis Sørensen, direktør  
Søren Terndrup Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eksportere og importere fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.019.358, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 5.704.834.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.257.540</b>	<b>10.211.575</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.942.342)</u>	<u>(9.581.512)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.315.198</b>	<b>630.063</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(161.000)</u>	<u>(211.700)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.154.198</b>	<b>418.363</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	530.712	17.379
Finansielle indtægter		96.172	158.835
Finansielle omkostninger		<u>(54.786)</u>	<u>(17.570)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.726.296</b>	<b>577.007</b>
Skat af årets resultat		<u>(706.938)</u>	<u>(132.251)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>3.019.358</b>	<b>444.756</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		530.712	17.379
Overført resultat		<u>2.488.646</u>	<u>427.377</u>
		<b>3.019.358</b>	<b>444.756</b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		443.000	604.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>443.000</b>	<b>604.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	8.862.727	1.022.593
Andre tilgodehavender		238.750	235.446
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.101.477</b>	<b>1.258.039</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.544.477</b>	<b>1.862.039</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.213.760	14.435.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.537	550.545
Andre tilgodehavender		4.910.738	2.043.952
Periodeafgrænsningsposter		35.123	140.271
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.292.158</b>	<b>17.170.143</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>969.703</b>	<b>629.410</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>21.261.861</b>	<b>17.799.553</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>30.806.338</b>	<b>19.661.592</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		553.305	22.593
Overført resultat		4.151.529	1.662.883
<b>Egenkapital</b>		<b>5.704.834</b>	<b>2.685.476</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	1.940	5.096
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.940</b>	<b>5.096</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.885.186	14.234.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.694.484	810.906
Sambeskatningsbidrag		710.094	103.466
Anden gæld		2.809.800	1.821.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.099.564</b>	<b>16.971.020</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>25.099.564</b>	<b>16.971.020</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>30.806.338</b>	<b>19.661.592</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	22.593	1.662.883	2.685.476
Årets resultat	0	530.712	2.488.646	3.019.358
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>553.305</b>	<b>4.151.529</b>	<b>5.704.834</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.119.923	8.812.501
Pensioner	692.135	621.572
Andre omkostninger til social sikring	102.053	119.938
Andre personaleomkostninger	28.231	27.501
	<b>8.942.342</b>	<b>9.581.512</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	745.798	17.379
Afskrivning af goodwill	(215.086)	0
	<b>530.712</b>	<b>17.379</b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	7.309.422	0
Kostpris 31. december 2020	8.309.422	1.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	22.593	5.214
Årets resultat	745.798	17.379
Afskrivning på goodwill	(215.086)	0
Værdireguleringer 31. december 2020	553.305	22.593
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>8.862.727</b>	<b>1.022.593</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	5.096	(23.689)
Hensat i året	(3.156)	28.785
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<b>1.940</b>	<b>5.096</b>
Materielle anlægsaktiver	1.940	5.096
	<b>1.940</b>	<b>5.096</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 7 - 24 måneder. Selskabet har indgået huslejekontrakt med 12 måneders opsigelse.

Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.291.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor udenlandsk pengeinstitut på t.kr. 148.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser på t.kr. 4.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør t.kr. 15.214.